
 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
           19 мая  2021 г. пгт. Восток                  № 33 

 

 «О внесении изменений в постановление администрации Востокского городского 

поселения от 11.06.2020 г. № 41 «Об утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам в 

безвозмездное пользование земельных участков в рамках Федерального закона от 

01.05. 2016г. № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных 

участков, находящихся государственной и муниципальной собственности и 

расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», из земель находящихся 

в государственной и муниципальной собственности, расположенных на территории 

Востокского городского поселения» 
 

 
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления 

гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.12.2020 « 494-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные 

акты РФ в целях обеспечения комплексного развития территорий», Земельным кодексом 

Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О 

разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных 

функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», на 

основании Устава Востокского городского поселения, администрация Востокского 

городского поселения»,  администрация Востокского городского поселения, 

 

 
        ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации Востокского городского поселения от 

11.06.2020г. № 41 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование 

земельных участков в рамках Федерального закона от 01.05. 2016г. № 119-ФЗ «Об 

особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся 

государственной и муниципальной собственности и расположенных на территориях 



 2 

субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального 

округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», из земель находящихся в государственной и муниципальной 

собственности, расположенных на территории Востокского городского поселения» 

следующие изменения: 

1.1. абзац 9 пункта 13.1 изложить в следующей редакции: «Испрашиваемый 

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен 

договор о развитии застроенной территории или договор о комплексном развитии 

территории, либо испрашиваемый земельный участок образован из земельного участка, 

в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории». 

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского 

поселения обнародовать данное постановление путем размещения в администрации 

поселения, МКУК ДК «Металлург» п. Восток и на официальном сайте Востокского 

городского поселения – vostok-gp.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального    

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
         Глава администрации  

         Востокского городского поселения                                                             Т. Н. Курзина 
 

 

 
 

http://vostok-gp.ru/

